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RS AU § 10 Remissyttrande. Trafikverkets 
åtgärdsvalsstudie Fördjupad utredning 
Fårö 

Ärendenummer: RS 2024/2412 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
• Förslaget till yttrande överlämnas till Trafikverket. 

 

 

Sammanfattning 
Trafikverket har tagit fram åtgärdsvalsstudien Fördjupad utredning Fårö i syfte 
att identifiera investeringsbehov i Fårös vägnät. Regionstyrelsen har möjlighet 
att lämna ett yttrande över åtgärdsvalsstudien. Efter att ärendet har behandlats 
av regionstyrelsen kommer Trafikverket att slutföra rapporten och åtgärderna 
kommer att vara möjliga för Trafikverket att planera in för genomförande. 

Arbetet med åtgärdsvalsstudien (ÅVS) har dragit ut på tiden. Utredningen 
skulle påbörjas årsskiftet 2021/2022 men startade på riktigt först i oktober 
2023. Arbetet har bedrivits av en arbetsgrupp bestående av representanter från 
Trafikverket, regionstyrelseförvaltningen och Fårö bygderåd. Två workshops 
har genomförts där även representanter från samhällsbyggnadsförvaltningen, 
teknikförvaltningen och länsstyrelsen deltagit. 

Flera brister och behov identifierades i processen. Högst prioriterat blev 
området kring Sudersand och Ekeviken, med avseende på oskyddade 
trafikanters möjlighet att röra sig trafiksäkert mellan målpunkter. 

ÅVS innehåller åtgärder för att förbättra tillgänglighet och trafiksäkerhet för 
oskyddade trafikanter, kollektivtrafik, underhåll och beläggning samt parkering 
och mötesfickor. ÅVS innehåller förslag på två sommarcykelvägar, en längs 
med väg 699 och en längs med väg 702. Grova kostnadsindikationer har gjorts, 
där kostnaden för sommarcykelvägarna längs väg 702 respektive väg 699 
bedömts till ca 13 miljoner kronor respektive ca 70 miljoner kronor med en 
osäkerhet på ca 30 procent. Cykelvägarna finansieras via länsplan. 

Vägplan krävs för ett anläggande av sommarcykelvägarna. I utredningen har 
utformning föreslagits på en principiell nivå och behöver studeras vidare inom 
ramen för en vägplaneprocess, då även erforderliga samråd om och tillstånd 
för eventuell påverkan på stenmurar, strandskydd, fornlämningar och 
byggnadsminnen hanteras. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen anser att det är positivt att det nu finns framtagna 
transportinfrastrukturåtgärder som kan bidra till ökad trafiksäkerhet på Fårö. 
Åtgärderna i utredningen kan bidra till målet i Vårt Gotland 2040 om God 
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tillgänglighet och hållbara kommunikationer och till regionfullmäktiges prioritering 
Ett hållbart växande Gotland. Regionstyrelseförvaltningen anser att det är 
olyckligt att den ursprungliga tidsplanen inte har följts och att processen därför 
blivit utdragen. Regionstyrelseförvaltningen bedömer att bilagt förslag till 
yttrande ska lämnas till Trafikverket. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Maja-Malin Ekelöf, strateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Trafikverket Åtgärdsvalsstudie Fördjupad utredning Fårö 
Förslag till remissyttrande. Åtgärdsvalsstudie Fördjupad utredning Fårö 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse Fördjupad utredning Fårö 
2024-12-12 
  


